

## 平成23年度 第7回教育研究評議会議事要録

日 時 平成23年12月7日（水）午後1時30分から午後2時20分  
出 席 24名 他オブザーバー1名 欠席者2名

### 〔審議事項〕

1. 一橋大学大学院言語社会研究科規則の一部改正について  
言語社会研究科事務長から、資料に基づき説明があり、審議の後、原案どおり承認された。
2. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則の一部改正について  
国際企業戦略研究科事務長から、資料に基づき説明があり、審議の後、原案どおり承認された。
3. 国立大学法人一橋大学防災管理規則の一部改正について  
施設課長から、資料に基づき説明があり、審議の後、原案どおり承認された。
4. 中期計画の変更について  
小川理事・副学長から、資料に基づき説明があり、審議の後、原案どおり承認された。
5. 一橋記念講堂等（学術総合センター）の購入について  
小川理事・副学長から、資料に基づき説明があり、審議の後、原案どおり承認された。

### 〔報告事項〕

1. 平成22事業年度に係る業務の実績に関する評価の結果について  
小川理事・副学長から、資料に基づき報告があった。
2. 平成24年度一橋大学大学院学生募集要項について  
大学院教育専門委員会委員長（落合理事）から、資料に基づき報告があった。
3. 平成24年度一橋大学大学院商学研究科外国人修士課程特別選考学生募集要項  
—経営学修士コース—について  
大学院教育専門委員会委員長（落合理事）から、資料に基づき報告があった。
4. 平成24年度一橋大学大学院国際企業戦略研究科秋期募集入学試験合格者について  
大学院入学試験委員会委員長（落合理事）から、資料に基づき報告があった。
5. 教員の海外機関への派遣について  
大芝理事・副学長から、資料に基づき報告があった。

### 〔その他〕

1. 落合理事・副学長から、学生に対し、キャンパス内における自衛について注意喚起を行う旨、報告があった。
2. 山内学長から、年末年始の会議スケジュール等について報告があった。

## 配布資料

1. 一橋大学大学院言語社会研究科規則の一部改正（案）新旧対照表
2. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則の一部改正（案）新旧対照表
3. 国立大学法人一橋大学防災管理規則の改正について（案）
4. 国立大学法人一橋大学の中期目標を達成するための計画（中期計画）の変更の認可申請について（提出）
5. 一橋記念講堂等（学術総合センター）の購入について（案）
6. 平成22事業年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（通知）
7. 平成24年度一橋大学大学院学生募集要項の主な修正・変更箇所について
8. 平成24（2012）年度一橋大学大学院商学研究科外国人修士課程特別選考学生募集要項—経営学修士コース—
9. 平成24年度 一橋大学大学院国際企業戦略研究科修士課程秋期募集入学試験合格者数一覧
10. パリ国際大学都市日本館館長候補者の決定について